TELESC10
M A N U A L  D E  U S U A R I O
T E L E S C O P I O  R E F L E C T O R
T E 1 0
GUÍA RÁPIDA DE INSTALACIÓN
 PASOS DE INSTALACIÓN
PARÁMETROS TÉCNICOS
Telescopio astronómico
1. Afloje la prensa del soporte y
ajústela a la longitud deseada.
7. Instale el espejo cenital e inserte el
extremo del espejo principal
10. Installation complete
1. Cubra la tapa del espejo principal
2.Instale el disco accesorio y aplane el
soporte
4.Apriete los tornillos de la plataforma
para fijar el espejo principal
5. Instalar el telescopio 6. Apriete los tornillos para fijar el
telescopio.
refracción
70mm
400 mm
10mm/25mm
3veces
12x/30x/36x/90x
5x24
48° espejo cenital  de imagen completa
pel ícula verde mult icapa de banda ancha
<3.4
221"
tornillo de plataforma
reforzado de aleación de aluminio
Ampliación funcional 1: espejo de aumento
Ampliación funcional 2: soporte para teléfono móvil (opcional)
Ampliación funcional  3:  AstroSolar  (opcional)
Sistema óptico:
Calibre:
Distancia focal:
Ocular:
Espejo de aumento:
Poder multiplicador:
Visor:
Espejo cenital:
Revestimiento óptico:
Resolución:
Ángulo de visión:
Modo de conexión:
Trípode:
3. Alinee los orificios de los tornillos
debajo del espejo principal con los
tornillos de la plataforma.
8. Apriete los tornillos para fijar el
espejo cenital
9. Coloque el ocular (se recomienda
primero el ocular de 25 mm)
11. Recuerde abrir la tapa del
espejo principal al observar.
12. Enfoque la observación hasta
que la imagen sea nítida.
1. Instale primero los espejos
cenitales 2 .  Luego insta le  el  espejo 3. a continuación, instale el ocular y
bloquéelo para completar la instalación.
1. Coloque el ocular en el soporte
de la pieza de mano y bloquéelo.
2. Monte la pieza de mano y ajuste la
cámara al orificio de observación.
3. Coloque el ocular en el espejo
cenital y apriete los tornillos.
2. Retire la pequeña tapa central 3. Instale la cubierta AstroSolar y
complete la instalación.
Rev.1